
LUNES 8 DE ABRIL DE 2024B.O.C.M. Núm. 83 Pág. 69

B
O

C
M

-2
02

40
40

8-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

14 RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2024, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones definitivas de personas aspirantes ad-
mitidas y excluidas en las pruebas selectivas para el acceso, por el sistema gene-
ral de acceso libre y por el de promoción interna, a plazas de la categoría
profesional de Técnico en Cuidados Auxiliares de Enfermería (Grupo IV, Nivel 3,
Área D) de la Comunidad de Madrid, se publica la relación definitiva de personas
excluidas y se anuncia la celebración del primer ejercicio de la oposición.

Mediante Orden 588/2021, de 15 de noviembre, de la Consejería de Economía, Ha-
cienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 287, de 2 de
diciembre), se convocaron dos procesos selectivos para el acceso, por el sistema general de
acceso libre y de promoción interna, a plazas de carácter laboral de la categoría profesional
de Técnico en Cuidados Auxiliares de Enfermería (Grupo IV, Nivel 3, Área D) de la Co-
munidad de Madrid, corrección de errores (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID número 305, de 23 de diciembre de 2021). Las plazas convocadas fueron poste-
riormente ampliadas mediante Orden 381/2022, de 1 de marzo, de la misma consejería (BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 62, de 14 de marzo).

A continuación, se publicó la Resolución de 24 de octubre de 2023, de la Dirección
General de Función Pública, por la que se aprobaron las relaciones provisionales de perso-
nas aspirantes admitidas y excluidas en las pruebas selectivas para el acceso a plazas de la
citada categoría profesional, y se publicaron las relaciones provisionales de personas ex-
cluidas y la de aspirantes que han solicitado adaptación, con indicación de si deben aportar,
o no, documentación acreditativa de la adaptación solicitada (BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID número 265, de 7 de noviembre).

Asimismo, mediante Resolución de 27 de octubre de 2023, de la Dirección General de
Función Pública, se hizo pública la composición del Tribunal Calificador de las citadas
pruebas selectivas (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 265, de 7
de noviembre).

En virtud de cuanto antecede, una vez transcurrido el plazo habilitado para la subsana-
ción de defectos de las solicitudes de participación y efectuadas las comprobaciones perti-
nentes, este centro directivo, de conformidad con lo establecido en la base novena aparta-
do cuarto de la Orden 913/2019, de 26 de marzo, de la Vicepresidencia, Consejería de
Presidencia y Portavocía del Gobierno, por la que se aprueban las bases generales por las
que se regirán las convocatorias de procesos selectivos de personal laboral de nuevo ingre-
so al Servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID número 79, de 3 de abril), esta Dirección General, en uso de las
facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones definitivas de personas aspirantes admitidas y excluidas en las
referidas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites del
Punto de Acceso General de la Comunidad de Madrid, al que se puede acceder desde el si-
guiente enlace:

https://tramita.comunidad.madrid/buscador?t=&tipo=All&consejeria=All&estado_pen-
diente%5B1%5D=1&estado_plazo%5B1%5D=1&estado_tramitacion%5B1%5D=1

Igualmente, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dis-
ponibles en las siguientes páginas web:

1. Acceso libre:
https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/tecnico-cuidados-auxiliares-enfermeria-

2021#panel-281032



LUNES 8 DE ABRIL DE 2024Pág. 70 B.O.C.M. Núm. 83

B
O

C
M

-2
02

40
40

8-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

2. Promoción interna:
https://www.comunidad.madrid/gobierno/espacios-profesionales/tecnico-cuidados-

auxiliares-enfermeria-pi

Segundo

Publicar, como anexos I y II a la presente resolución, respectivamente, las relaciones
definitivas de personas aspirantes excluidas en el reseñado proceso selectivo de acceso li-
bre y en el de promoción interna.

Tercero

La inclusión en las relaciones definitivas de personas admitidas en ambos procesos se-
lectivos no supone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administración de
que las mismas reúnen los requisitos generales o particulares de participación exigidos en
la orden de convocatoria. La acreditación y verificación de éstos tendrá lugar, para aquellas
personas que superen el proceso selectivo, tal y como se indica en los apartados segundo y
tercero de la base octava de la Orden 588/2021, de 15 de noviembre.

Cuarto

Convocar a las personas aspirantes admitidas para la realización del primer ejercicio de la
oposición, que se celebrará, según lo acordado por el referido tribunal calificador, el día 27 de
abril de 2024, a las 13:00 horas, en la Facultad de Ciencias de la Información de la Univer-
sidad Complutense de Madrid, sita en la avenida Complutense, número 3, 28040 Madrid, y
se desarrollará conforme a lo dispuesto, respectivamente, en el punto 1.2.1 del apartado pri-
mero del anexo I, para el proceso de acceso libre, y en el punto 1.2.1 del apartado primero del
anexo II, para el proceso de promoción interna, ambos de la citada Orden 588/2021, de 15 de
noviembre.

Los llamamientos serán únicos para todas las personas participantes admitidas, siendo
excluidas del proceso selectivo quienes no comparezcan al mismo, salvo en los casos ale-
gados y justificados con anterioridad a la realización del ejercicio y en los de fuerza mayor
acaecidos el día de su celebración, debiendo el citado tribunal adoptar resolución motivada
a tal efecto.

Quinto

No se permitirá el acceso al examen a las personas aspirantes que no figuren en las re-
laciones definitivas de admitidas a estas pruebas selectivas, que son objeto de aprobación
mediante la presente resolución.

Asimismo, habrán de presentar, inexcusablemente, el original de su documento nacio-
nal de identidad, carné de conducir o pasaporte, únicos documentos válidos para acreditar
su identidad.

No se permitirá el acceso a los exámenes a quienes no presenten alguno de los anterio-
res documentos originales, salvo en los casos en que concurran provistas de un documento
oficial que acredite su sustracción o pérdida. En este supuesto, la corrección del ejercicio
realizado por la persona aspirante quedará supeditada a la posterior comprobación de su
identidad por parte del Tribunal de Selección.

Durante la realización del ejercicio no se permitirá la utilización de ningún dispositi-
vo electrónico, como ordenador portátil, tablet, teléfono móvil o reloj inteligente.

Igualmente, para la realización del ejercicio, las personas participantes deberán ir pro-
vistas de bolígrafo azul o negro.

Sexto

Se hará pública, en las páginas web indicadas en el apartado primero, la relación de as-
pirantes que han solicitado adaptación para la realización del primer ejercicio de la oposi-
ción, con indicación de la concesión o denegación de la misma, sin perjuicio de que, en este
último caso, se proceda a la notificación individualizada de las causas de denegación.

Séptimo

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, las personas interesadas
podrán interponer demanda, en el plazo de dos meses desde su publicación en el BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, ante el Juzgado de lo Social de Madrid, de acuerdo con



LUNES 8 DE ABRIL DE 2024B.O.C.M. Núm. 83 Pág. 71

B
O

C
M

-2
02

40
40

8-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

lo establecido en el artículo 10.4.a) en relación con el artículo 6.2.b) de la Ley 36/2011, de 10 de
octubre, reguladora de la jurisdicción social, y en el artículo 69 de la mencionada ley, en la re-
dacción dada por la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Madrid, a 21 de marzo de 2024.—La Directora General de Función Pública, P. D. F.
(Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora General de Planificación de
Efectivos y Selección, Emilia Álvarez Tornero.



LUNES 8 DE ABRIL DE 2024Pág. 72 B.O.C.M. Núm. 83

B
O

C
M

-2
02

40
40

8-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE, A PLAZAS DE CARÁCTER LABORAL  
DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA (GRUPO IV, NIVEL 3, ÁREA D),  

DE LA COMUNIDAD DE MADRID. ORDEN 588/2021, DE 15 DE NOVIEMBRE (BOCM NÚM. 287, DE 2 DE DICIEMBRE),  
DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO 

 
Listado definitivo de personas aspirantes excluidas 

Nº 
SOLICITUD 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO/ 
CUPO (*) 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

554665 AGÜERO DÍAZ, SILVIA ***4920** L J 

472464 ALDARAVID GRANDE, PEDRO ***3169** L G 

483762 ALONSO ANTON, NATALIA ***4347** L I 

496287 ALONSO GONZALEZ, MARIA ANGELES ***5881** L G 

497708 ALONSO MATEO, ROSA MARIA ***0100** L I 

558537 ALZAMORA CARDENAS, LUCERO ELIZABETH ***1973** L G 

558222 ANGUITA CORNEJO, JULIA ***3834** L G 

494060 ARGUETA MENDOZA, JUANA ELIZABETH ****3922* L I 

471058 ARROYO LOPEZ, ANA BELEN ***2035** L G 

549257 BAJO PERAL, RUTH ***2345** L J 

556110 BARBA OCHOA, SHIRLEY ***1398** L G 

477101 BARBUDO POLO, VANESSA ***3444** L I 

555093 BERMEJO MARTÍN, SILVIA ***0189** L I 

458795 BLANCO BETANCOR, CRISTINA ***8351** L I 

M0000457801 BOLUDA ESPEJO, VANESSA ***9079** LD A 

M0000457740 BOUSBAA DAB, MANAL ***5401** L A,I 

443886 BOYKO YASNA, VITA ***8096** L J 

475277 BUITRON SOLIS, SCARLETT ***7692** L J 

551386 CALERO BAAMONDE, LIDIA ***6443** L J 

472319 CAMARA GARCIA, MARIA ANTONIA ***5398** L J 

450770 CANDIL SOSA, MARIA ***5536** L J 

549487 CANO MARTÍN, BEATRIZ ***0371** L I 

552051 CAPOTE MEH, MERCEDES ***3188** L J 

414989 CARREÑO MONTERO, IVONNE CAROLINA ***1811** L J 

501039 CASTAÑO GONZALEZ, LAURA ***3445** L G 

485500 CASTILLO CASTAÑO, YAMILKA ***8544** LD I 

495552 CHAPARRO ACEDO, MARÍA NAZARET ***5662** L J 

452171 CORALIU , ELENA AURELIA ****3001* L G 

469752 CORDOVA JARAMILLO, ERIKA PAOLA ***2633** L J 

479168 CORRAL GARRIDO, MILAGROS ***3490** L I 

549128 CORTES CARVAJAL, FRANCY MARITZA ***0907** L J 

M0000457749 COSTUMER RIESCO, SUSANA ***6455** LD A 

557501 CUADRADO CAMPO, PATRICIA ***4858** L J 

455125 CUBILLO PÉREZ, MARÍA JOSÉ ***8610** L J 

484311 CUESTA NAHARROS, CARLA ***2723** L I 

464010 DAOUD ELLAOUI, NABILA ***5384** L J 

558196 DIU BENITO, MARIA TERESA ***1178** L J 

558058 DOMINGUEZ FERNANDEZ, MARIA DEL ROSARIO ***1687** L J 

495285 ENJUTO RINCÓN, NURIA ***3452** L I 

488558 ESCOBAR GUTIERREZ, MARTHA CECILIA ***8467** L G 

460524 ESTEBAN DIAZ, BEATRIZ ***5735** L G 

458902 FALCON PADILLA, SARA ***4141** L G 

492128 FERNANDEZ DE LA TORRE, JAVIER ***5997** L I 

495607 FERNANDO , HUMBERTO ****9419* L G 

556301 FLOREZ GONZALEZ, PAULA ***2739** L G 

554137 FLORIDO OCAÑA, NATALIA ***5143** L G 

475740 FONTENLA ESTEBAN, FRANCISCO JAVIER ***6243** L J 

554102 GALAN SERRANO, JOSE LUIS ***1916** L G 

491838 GARCIA BORREGA, MARIA DE LOS ANGELES ***3927** L G 

437114 GARCIA GUTIERREZ, MARIA PILAR ***7114** L J 

488088 GARCÍA JIMÉNEZ, LUCÍA ***2607** L I 

M0000457746 GARCIA MARTINEZ DE TEJADA, BARBARA ***3780** L A 

558482 GARCIA NIÑO, MONTSERRAT ***1735** L G 

549358 GARCIA SERRANO, GEMA ***3483** L H 

471352 GARCIA SIERRA, RAQUEL ***0765** L J 

472541 GAVIDIA ALCANTARA, PATRICIA   BARBARA ***3914** L J 

466886 GIL TORRES, YESICA ***6446** L G 

461053 GIRALDO MEGÍAS, ISABEL MARÍA ***4452** L J 



LUNES 8 DE ABRIL DE 2024B.O.C.M. Núm. 83 Pág. 73

B
O

C
M

-2
02

40
40

8-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 

TURNO/ 
CUPO (*) 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

419194 GÓMEZ ACEDO, JOANA ***3004** L I 

412200 GOMEZ FERNANDEZ, AROA ***6667** L J 

496592 GOMEZ LUENGO, NURIA ***5868** L I 

469502 GÓMEZ RUANO, Mª CONCEPCIÓN ***7369** L J 

495070 GONZALEZ ALONSO, BEATRIZ ***2912** L J 

484106 GONZALEZ ARANDA, JONATAN ***9853** L I 

549056 GONZALEZ GARCIA, BRUNO ***4059** L J 

485642 GONZALEZ GONZALEZ, MARIA ESTHER ***9998** L I 

501314 GONZALEZ PEREZ, MARIA ISABEL ***7231** L G 

556199 GUALAN PROCEL, ROSA CLARA ***2020** L I 

498032 GUARDIOLA CUADRADO, ADRIAN ***7936** L G 

558373 GUILLEN LLALLIRE, GLORIA SILVIA ***2846** L G 

481956 GUTIERREZ PEREZ, MARINA ***0085** L G 

555404 GUZMAN PAULINO, GABRIEL ***9801** L G 

554492 HERNÁNDEZ LLORET, SARA ***4137** L J 

495247 HERNÁNDEZ MAYORAL, LUCÍA ***6331** L I 

556313 HERNANDEZ MERLIN, ROSA MARIA ***2950** L J 

491810 ICIERRA GARCIA, VANESA ***2409** L I 

499469 JARAMILLO RIVERA, SANDRA EUGENIA ***8946** L H 

458280 JEMAOUI MAHDAOUI, FATIMA ZAHRA ***1436** L G 

M0000457745 JIMENEZ GONZALEZ, ELENA ***0051** L A 

468096 LAHASEN ABDELKADER, MERIEM ***3813** L J 

549649 LAZARO ROSO, ALICIA ***1961** L I 

549672 LEITE OLAZAR, MARTA GERTRUDIS ***0148** L I 

479927 LENDINEZ DEL HOYO, NURIA ***1687** L I 

433494 LINERO ARMAYONES, DOLORES ***5372** L I 

554099 LLORENTE VALLES, PILAR ***2225** L J 

558316 LOPEZ FERNANDEZ-PACHECO, JOSE IGNACIO ***0689** L G 

556488 LOPEZ MENDEZ, MARIA ISABEL ****8142* L G 

434652 MARTÍN HIDALGO, EMMANUEL DAVID ***5777** L J 

439166 MARTINEZ AMBROJ, JOAQUIN ***5932** L H 

488525 MATA DIEZ, LAURA MARIA DE LA ***8679** L G,I 

467948 MATEESCU, EUGENIA ****2309* L I 

558609 MONTERO RUIZ, MARIA DEL CARMEN ***2037** L J 

468401 MORCILLO SIERRA, ROSA MARÍA ***0394** L J 

480850 MORENO HERNANDEZ, JOSE MARIA ***8401** LD J 

423655 MORENO SORIANO, SHEILAH YHOHANY ***5791** L H 

477264 MORENO VALIENTE, MARÍA ***8809** L I 

456188 MOURIÑO MARTINEZ, NADIA AURORA ***0892** L I 

556102 MUCHAIRO ARAMAYO, CAROL LEYBA ***8890** L G 

555316 MUÑIZ FERNANDEZ, LOURDES MARIA ***4747** L I 

450964 MUÑOZ MEDINA, RUTH ***3157** L G 

493990 MUÑOZ UZQUIANO, MARIA DEL VALLES ***9907** L G 

466207 MURGUIA CORTEZ, GLADYS SHARON ***4756** L H 

558197 NAJAR MONTERO, MARIA ELENA ***4751** L I 

472080 NGALULA MWAMBA, MEGGY ****2170* L J 

499853 ODIKANWA ODIKANWA, JULIET CHINYERE ***3273** L J 

550155 OLALLA FERNANDEZ, BARBARA ***5348** L J 

548092 ORTEGA RODRIGUEZ, RICARDO ***7955** L J 

439141 ORTEGA DE LA TORRE, ALBA ***2656** L J 

558212 OTERO ATIENZA, BEATRIZ ***3419** L G 

432340 PAEZ LOPEZ, LOURDES ***0310** L J 

459045 PALLASCO ALMAGRO, NANCY ROCIO ***3143** L H 

492640 PANIPAGUA PAIS, NOELIA ***5806** L I 

551151 PAZ MADRIGAL, VERONICA ***5496** L G 

421764 PEDRO SOPEÑA, CAROLINA DE ***6720** L H 

501126 PEREIRA CARDOSO, ANDRIESA FATIMA ***8217** L G 

476329 PEREZ LARA, DIANA ***9521** L I 

554915 PEREZ SORIANO, CAROLE CRISTINA ***5325** L J 

462117 PICAZO QUINTANAR, ROSA MARIA ***0169** L G 

498759 PREGO RODRIGUEZ, DIEGO ***9057** L G 

M0000457736 QUILES RIBERA, ESTHER ***9399** L A 

466809 RAMIREZ REYES, CARMEN ARELIS ***6664** L G 

557342 RAMOS ÁLVAREZ, YOLANDA ***1924** L I 



LUNES 8 DE ABRIL DE 2024Pág. 74 B.O.C.M. Núm. 83

B
O

C
M

-2
02

40
40

8-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 

TURNO/ 
CUPO (*) 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

495608 RAMOS PEÑA, CARLOS JAVIER ***8529** L I 

492704 RAMOS TIRADO, MARIA DEL PILAR ***2315** L G 

486976 RENGIFO BOCANEGRA, CINDY VANESSA ***1337** L I 

482635 REQUENA REAL, ANABEL ***6989** L I 

422159 RIO RODRIGUEZ, GUSTAVO DEL ***6419** L J 

443291 ROCA PEREZ, CINTHIA PAMELA ***8327** L J 

M0000457286 RODRIGUEZ GARCIA, PILAR SOLEDAD ***5736** L A 

500955 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, TAMARA ***9247** L I 

558586 RODRIGUEZ YUNTA, SANDRA ***3259** L G 

497806 ROMÁN MESA, YOLANDA ***7380** L I 

500358 ROMANO LLANES, MARIA DEL CARMEN ***8854** L I 

429089 SAN MIGUEL MANZANEDO, MARIA CARMEN ***3097** L H 

467714 SANCHEZ GARCIA, MARIA ALINE ***8668** L G 

495504 SANCHEZ IZQUIERDO, MARIA PAZ ***0400** L I 

M0000457285 SANCHEZ LOPEZ, LAURA ***1317** L A,F 

461232 SEGURA PAZ, ROSARIO ***5367** L I 

501302 SOSA NAVARRO, NIORKA ***8488** L I,J 

M0000457127 SOTO SANCHEZ, LIDIA ***7114** L A 

467014 STAN , ALICE-DIANA ****4868* L J 

494057 TAPIA GARCÍA, MARY ROSA ***9745** L I 

495591 TORRES COLINO, VALENTINA ***4671** L I 

469541 URBANSKA URBANSKA, AGNIESZKA JANINA ***7555** L G 

470558 USED ORTIZ, MARIA DEL MAR ***7081** L G 

558585 USEROS CORTES, SANDRA ***5535** L G 

M0000457284 VALERO NUÑEZ, ANTONIO ***4828** L A 

558334 VIERA MARTIN, MARTA ***7089** L J 

(*) L = Libre / LD = Cupo de discapacidad del turno libre. 
 
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

A No cumplimentar y/o no presentar la solicitud según el modelo oficial y los medios electrónicos establecidos 
en las bases de la convocatoria 

F No constar la fecha de presentación de la solicitud o presentarla fuera del plazo establecido 

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas 
por éste en nombre del solicitante 

H No poseer o no haber declarado poseer la titulación exigida en la convocatoria 

I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total 
del abono de la misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria  

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 

Z No figurar en la relación provisional de admitidos ni en la de excluidos 

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no acreditan de 
forma fehaciente el período mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo DURANTE 
AL MENOS LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de 
la convocatoria. 
 
A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los 
siguientes: 

� Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE). 
� Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
� Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
� Informe negativo de rechazos. 
� Informe de vida laboral. 
 

  



LUNES 8 DE ABRIL DE 2024B.O.C.M. Núm. 83 Pág. 75

B
O

C
M

-2
02

40
40

8-
14

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 
 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO, POR EL SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA, A PLAZAS DE CARÁCTER LABORAL  
DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA (GRUPO IV, NIVEL 3, ÁREA D),  

DE LA COMUNIDAD DE MADRID. ORDEN 588/2021, DE 15 DE NOVIEMBRE (BOCM NÚM. 287, DE 2 DE DICIEMBRE),  
DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO 

II.1.  Listado definitivo de personas aspirantes excluidas – Laborales CAM Grupo IV  

Nº 
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 

TURNO/ 
CUPO (*) 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

549710 AL-TAYEE MORENO, SUHEILA ***0304** P M 

497006 ALENCASTRO SAAVEDRA, ANA ESTHER ***4846** P M 

494027 ARGUETA MENDOZA, JUANA ELIZABETH ****3922* P M 

471420 BEDOYA CIFUENTES, MYRIAM ***8620** P M 

487932 CABRERO BARDERA, ISABEL ***2372** P M 

552243 CARBAJAL ANGULO, MARGARITA ELIZABETH ***1683** P M 

472693 CARPINISAN CARPINISAN, MARCELA CORINA ***2072** P M 

449300 CASTILLO AYALA, MILAGROS ***9034** P M 

467243 DIAZ MASIDE, MARIA ESTER ***5524** P M 

548377 DIOS DEL SOLAR, SARA DE ***3739** PD M 

444422 DUEÑAS ORTIZ, REMEDIOS ***0588** P G,M 

548420 ESSONO MAÑANA, MARIA PILAR ***9213** P M 

558086 ESTEPA EXPOSITO, MARIA DEL CARMEN ***8558** P G,M 

M0000457126 GARCIA MAINAR, MARIA MERCEDES ***2984** P A,M 

554402 GONZALEZ MUÑOZ, GONZALO ***6238** P M 

549350 HERNANDEZ RENDEROS, MARIA ISABEL ***5996** PD M 

548680 JIMÉNEZ MAYORDOMO, MARÍA ***7811** P M 

436554 LOPEZ DEL MONTE, MIRIAM ***1825** P M 

486797 MARTINEZ FERNANDEZ, GEMA ***4754** P M 

556742 MUÑOZ SANZ, MARIA JOSE ***9839** P M 

483501 ODIKANWA ODIKANWA, JULIET CHINYERE ***3273** P J,M 

475257 ORTIZ OCAMPO, GIULS ***6756** P M 

470593 PABITA LOPETE, MARIA CARIDAD ***4851** P M 

437197 PACHECO TRECEÑO, MARÍA DEL MAR ***8325** P M 

548679 PIGUAVE PALACIOS, SULLY ANDREINA ***3945** P M 

470217 SANTANDER PALACIOS, MARIA ***2540** P M 

555792 SANTOS DE OLIVEIRA, KALIDIANA ****8157* P M 

549932 SOUZA DE JESUS, EDNEA MARIA DE ***0170** P M 

419263 TALIDI EL AMRI, DYNA ***5202** PD M 

474635 VAZQUEZ HIDALGO, MARIA ESTHER ***7439** P M 

557294 (1)   P M 

(1) Sujeto a notificación individual. 

 

II.2.  Listado definitivo de personas aspirantes excluidas – Laborales CAM Grupo V 

Nº 
SOLICITUD 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO/ 
CUPO (*) 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

No hay aspirantes excluidos 

(*) P = Promoción interna / PD = Cupo de discapacidad del turno de promoción interna. 
 
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

A No cumplimentar y/o no presentar la solicitud según el modelo oficial y los medios electrónicos establecidos en 
las bases de la convocatoria 

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas 
por éste en nombre del solicitante 

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 

M No ostentar la condición de funcionario de carrera o de personal laboral fijo de la Comunidad de Madrid 

Z No figurar en la relación provisional de admitidos ni en la de excluidos 

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no acreditan de 
forma fehaciente el período mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo DURANTE 
AL MENOS LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de 
la convocatoria. 
 
A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los 
siguientes: 

� Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE). 
� Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
� Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
� Informe negativo de rechazos. 
� Informe de vida laboral. 

(03/4.719/24)


		2024-04-08T08:07:42+0200




